
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

Callao, 05 de junio del 2023 

 Señor: 

Presente 

Con fecha cinco de junio del 2023, se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°215-2023-D/FCS.- Callao; 05 de junio del 2023, EL 

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD   NACIONAL 

DEL CALLAO. 

Visto el Oficio Nº186-2023-UI/FCS, de fecha 24 de mayo del 2023, de la Unidad de 

Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual propone 

designación de asesores para los participantes en el  CIX Ciclo Taller de Tesis para la 

obtención del Título de Segunda Especialidad Profesional, a cargo de la coordinación del 

Dra. Ana María Yamunaque Morales. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, en conformidad al Art. 12° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario N° 099-

2021-CU de fecha 30 de Junio del 2021, el que menciona: “Los estudios de segunda 

especialidad profesional conducen a obtener el Título de Segunda Especialidad 

Profesional en una de las áreas del conocimiento”; así como lo establecido en el Art. 35º 

el que señala“….En tanto que para la titulación de segunda profesión o de segunda 

especialidad profesional puede ser realizada hasta por tres licenciados o titulados”; 

 

Que, en concordancia con el Art. 43º, Inc. 7) del Reglamento de Grados y Títulos de la 

Universidad Nacional del Callao, que a la letra dice “En cada Ciclo Taller de tesis, en 

pregrado participan.”, “Los asesores de tesis, quienes podrán realizar dicha labor hasta 

por un máximo de tres tesis”; 

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.187º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao;  

 

 

RESUELVE: 

 
1. DESIGNAR A LOS DOCENTES ASESORES PARA EL  CIX Ciclo Taller de Tesis para 

obtención el Título de Segunda Especialidad Profesional, considerando lo propuesto 

por la Unidad de Investigación, conforme lo siguiente: 
 

PARTICIPANTES DEL CIX CICLO TALLER DE TESIS PARA OBTENER EL 
TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL 

Coord. Dra. ANA MARÍA YAMUNAQUÉ MORALES. 
 

 

N° 
 

TESIS 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 
 

TÍTULO 
 

ESPECIALIDAD 
 

ASESORA 

1 
 

1 

ZAPATA CÓRDOVA FANNY ACUMULACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS 
HOSPITALARIOS Y DESEMPEÑO LABORAL EN CENTRO 
DE SALUD COMUNIDAD SALUDABLE - SULLANA- 
PIURA-2022. 

 
SALUD FAMILIAR 
Y COMUNITARIA 

 
Dra. INÉS LUISA ANZUALDO 

PADILLA 
2 ZAPATA GARATE ROCÍO 

 

3 

 

2 

 

UBALDO ROJAS ALEJANDRO 
EDWARD 

FACTORES EN EL MANEJO DEL SÍNDROME 
CORONARIO AGUDO Y SU REPERCUSIÓN EN LAS 
COMPLICACIONES DEL PACIENTE D EL HOSPITAL DE 
EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA LIMA – 2021. 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 

Dra. MIRIAN CORINA 
CRIBILLERO ROCA. 

4 
 
 

 

3 

BRITO SAAVEDRA NANCY 
PATRICIA 

 
FACTORES DE RIESGO ASOCIADOS A LA ANEMIA 
FERROPENICA EN NIÑOS DE 6 A 35 MESES DE EDAD 
QUE SE ATIENDEN EN EL C.S. JERUSALÉN-PUENTE 

 
 

SALUD FAMILIAR 
Y COMUNITARIA 

 
 

Dra. INÉS LUISA ANZUALDO 
PADILLA 

5 
CABELLO GLORIA 
MARGARITA 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

6 
GONZALES RODRÍGUEZ GLADIS 
LILIANA 

PIEDRA-LIMA, OCTUBRE -DICIEMBRE 2022. 

7 
 
 

 

4 

PERALTA RAMIREZ ROGER 
INDALINO 

 
 

ESTILO DE VIDA Y SU RELACION CON EL ESTADO 
NUTRICIONAL DEL ADULTO MAYOR CON 
TUBERCULOSIS - VILLA PERENE 2021. 

 

 
SALUD FAMILIAR 
Y COMUNITARIA 

 

 
Dra. JUANA GLADYS 

MEDINA MANDUJANO. 
8 

RODRIGUEZ FONSECA 
NINOSKA SADITH 

9 
HUAMAN LIVIA KATHERYNE 
SHARON 

10 
 
 

 
5 

CHAVEZ CASTRO 
MARUCELLI LADY 

 

RIESGOS ERGONÓMICOS Y SU RELACION CON LOS 
TRASTORNOS MUSCULOESQUELÉTICOS EN EL 
PERSONAL DE ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO 
DEL HOSPITAL II HUAMANGA ESSALUDAYACUCHO – 
2023. 

 

 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 
 

Dra. JUANA GLADYS 
MEDINA MANDUJANO 

11 
GUTIERREZ VARGAS 
MARITZA LUZ 

12 
SUNCION MORÁN 
JULLISSA LISBET 

13  
 
 

6 

AYALA QUISPE JACKELINE 
KAREN 

FACTORES ASOCIADOS AL ESTRÉS LABORAL DEL 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA EN SALA DE 
OPERACIONES, DURANTE PROCEDIMIENTOS 
QUIRÚRGICOS, EN UN HOSPITAL PUBLICO, LIMA, 
2023. 

 
 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

 
Dra. JUANA GLADYS 

MEDINA MANDUJANO 
14 MIJARES ALVARADO 

BÁRBARA ESTEFANY 

15 SIFUENTES MORY GABY MABEL 

16 
 

7 

HUAMÁN MENESES 
JACKELINE DORA 

SATISFACCIÓN DEL PACIENTE Y CALIDAD DEL 
CUIDADO DE ENFERMERÍA EN EL SERVICIO DE 
EMERGENCIA DEL HOSPITAL DOMINGO OLAVEGOYA, 
JAUJA 2021. 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 
Dra. MIRIAN CORINA 

CRIBILLERO ROCA. 
17 

HUAMÁN MENESES 
SANDRA LISBETTE 

18 
 
 

8 

ACHAHUANCO CAPCHA 
NORMA CONSUELO 

CONOCIMIENTO Y PRÁCTICAS SOBRE MEDIDAS DE 
BIOSEGURIDAD QUE APLICA EL PROFESIONAL DE 
ENFERMERIA EN LA CURACIÓN DEL CATÉTER VENOSO 
CENTRAL EN LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
DEL HOSPITAL REGIONAL DE MOQUEGUA, OCTUBRE 
– DICIEMBRE 2022. 

 

 
ENFERMERÍA 
INTENSIVA 

 

 
Dra. MIRIAN CORINA 

CRIBILLERO ROCA. 
19 

BENIQUE MESTAS 
JAKELINE KARINA 

20 
SARMIENTO COLQUE 
ELSA 

 
21 

 
 

9 

AVELLANEDA 
LAVERIANO DIANA 
ELIZABETH 

FACTORES PSICOSOCIALES Y SATISFACCIÓN LABORAL 
DEL PERSONAL DE SALUD QUE LABORA EN EL 
SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL DR. 
JCDC, CHANCHAMAYO 2023. 

 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

 
Dra. ROSARIO MIRAVAL 

CONTRERAS 22 CAMEL VALERO YANNET 

23 TAIPE LAZARO ELMER 

24 
 

10 
ERIKA BENDEZU TUNCAR 

CONOCIMIENTO Y ACTITUD DE LAS MADRES SOBRE 
TAMIZAJE NEONATAL EN EL SERVICIO DE 
ALOJAMIENTO CONJUNTO EN EL HOSPITAL 
DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA – 2022. 

 
ENFERMERÍA EN 
NEONATOLOGÍA 

 
Dra. ROSARIO MIRAVAL 

CONTRERAS 
25 

RAQUEL KATTIA CURO 
POMA 

 

2. Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, Coordinador del Ciclo 

Taller, asesores e interesados, para los fines pertinentes. 
 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

 

Lo que transcribo a usted. 

 

 


